
通番２３「下水道使用料」に係る資料 

 
 

釧路地域４市町下水道料金表（消費税込） 
平成 16年 4月 1日 

 
釧路市 阿寒町 白糠町 音別町 

基本料金 1,614円（8ｍ3まで） 1,932円（8ｍ3まで） 1,165 円（6 ｍ3まで） 1,750円（8 ｍ3まで） 

従量料金 

汚水排除量１ｍ3につき 

9～20ｍ3まで 223.65 円 

21～50ｍ3まで 253.05 円 

51～100ｍ3まで 292.95 円 

101～500ｍ3まで 330.75 円 

501～1,000ｍ3まで 355.95 円 

1,001ｍ3以上 373.80 円 

汚水排除量１ｍ3につき 

178.5 円 
汚水排除量１ｍ3につき 

194.25 円 
汚水排除量１ｍ3につき 

175.1 円 

温泉水 － 

汚水排除量 1,000ｍ3まで 
１ｍ3につき  14.7 円 

汚水排除量 1,000ｍ3以上 
基本料金（100ｍ3まで） 

19,918.5円 
超過１ｍ3につき 

14.7 円 

－ － 

公衆浴場 １ｍ3につき 18.90 円 － 
汚水排除量 1,00ｍ3まで 
基本料金    7,560 円 

超過１ｍ3につき   84 円 
１ｍ3につき 30.9 円 

消費税の取扱い
上記により算定された額に含まれている

（円未満は切り捨てる）。 

上記により算定された額に 10 円
未満の端数が生じたときはその端

数金額を切り捨てる。 

上記により算定された額に 10 円
未満の端数が生じたときはその端

数金額を切り捨てる。 

上記により算定された額に 10 円
未満の端数が生じたときはその端

数金額を切り捨てる。 
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